
003983
05/06/24

Data: MOEDA
REAL

ORDEM DE COMPRA Nº:

1

Moeda:
Página:PREGAO ELETRONICO

000042-24Nº: de 14

LOCAL FATURAMENTO/COBRANÇA

Praça Misael Pena, 54
Vitória ES

LOCAL ENTREGA

CNPJ
29018-300

I.E.

Serviço Social do Comércio - Sesc AR/ES

DADOS EMITENTE

05.305.785/0001-24

Praça Misael Pena, 54 Parque Moscoso

29018-300 Vitória ES

Sede AdministrativaSede Administrativa
Praça Misael Pena, 54 - Parque Moscoso

29018-300 Vitória ES

RUA ACACIO GODIM Bairro: JARDIM LIMOEIRO

UF: ES IE: 80676502

CNPJ:

Tel.: (27)2104-2700/99847-9749/99944- Fax:

Razão Social:

Endereço: CEP:

Contato:

ENGESOLDA COMERCIO E SERVICOS LTDA

29164010

SerraCidade:

27.372.218/0001-23

Complemento:

N°:

I.Mun:

DADOS DO FORNECEDOR

E-mail comercial:luciana.silva@engesolda.com.br

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL E/OU SERVIÇO UNID. QUANTIDADE ENTREGAPREÇO UNIT. IMP. % IMPOSTO PREÇO TOTAL

Avental de PVC Branco UNID 391 03/06/2024OUT. 0,00 0,0010,221 3.996,02

REQUISIÇÃO(ÕES): 034026; 

OBS. MAPA:

Avental de PVC Branco em tecido sintético de PVC com forro interno em poliéster. 

Ilhóis de metal. Espessura mínima de 0,2 mm. Dimensões de 1,20 m de comprimento x 0,60 cm de largura, e tiras do próprio material 
para ajuste ao pescoço e cintura. Marcação do C.A. na etiqueta. Acondicionado em embalagem plástica, não violada. Contendo 
externamente dados de dados de identificação, procedência.  E atender as especificações técnicas da legislação vigente

Referência: C.A. 37729, C.A. 21208, C.A. 28303

ESPECIF. TÉCNICA

Avental de Raspa para Soldador UNID 62 03/06/2024OUT. 0,00 0,0031,802 1.971,60

REQUISIÇÃO(ÕES): 034026; 

OBS. MAPA:

Avental de raspa para soldador.

Raspa de couro curtida ao cromo, espessura mínima de 0,2 mm, dimensões de 1,20 m de comprimento x 0,60 cm de largura x 0,2 mm de 
espessura mínima, com tiras de raspa fixadas com rebites, ajustáveis ao pescoço e cintura, através de fivela metálica, com marcação do 
c.a, na parte superior frontal e atender as especificações técnicas da legislação vigente. 

C.A. de referência: 38789, 19224, 19857.

ESPECIF. TÉCNICA

Calça de Segurança para Eletricista confeccionada em Tecido, Cor 
Azul Royal

UNID 12 03/06/2024OUT. 0,00 0,00185,153 2.221,80

REQUISIÇÃO(ÕES): 034026; 

OBS. MAPA:



003983
05/06/24

Data: MOEDA
REAL

ORDEM DE COMPRA Nº:

2

Moeda:
Página:PREGAO ELETRONICO

000042-24Nº: de 14

LOCAL FATURAMENTO/COBRANÇA

Praça Misael Pena, 54
Vitória ES

LOCAL ENTREGA

CNPJ
29018-300

I.E.

Serviço Social do Comércio - Sesc AR/ES

DADOS EMITENTE

05.305.785/0001-24

Praça Misael Pena, 54 Parque Moscoso

29018-300 Vitória ES

Sede AdministrativaSede Administrativa
Praça Misael Pena, 54 - Parque Moscoso

29018-300 Vitória ES

RUA ACACIO GODIM Bairro: JARDIM LIMOEIRO

UF: ES IE: 80676502

CNPJ:

Tel.: (27)2104-2700/99847-9749/99944- Fax:

Razão Social:

Endereço: CEP:

Contato:

ENGESOLDA COMERCIO E SERVICOS LTDA

29164010

SerraCidade:

27.372.218/0001-23

Complemento:

N°:

I.Mun:

DADOS DO FORNECEDOR

E-mail comercial:luciana.silva@engesolda.com.br

Calça de segurança confeccionada em tecido, cor azul royal, com propriedade ignífuga (antichama), para proteção contra os efeitos 
térmicos do arco elétrico e do fogo repentino, categoria de risco 2, de composição 88% Algodão + 12% Poliamida ou 100% Algodão, em 
Sarja 3×1, ou tecidos de tecnologia com fibras inerente, com ATPV mínimo de 9,6 cal/cm², e gramatura máxima de 260 g/m² (7,7 
oz/yd²). Modelo elástico total, possui cordão, 2 bolsos traseiros chapados, com faixa refletiva antichamas de 5,0cm de largura fixada nas 
pernas, abaixo do reforço do joelho. ATPV e grau de risco bordado no meio do bolso traseiro direito de quem veste. 

Marca de referência: CA 46711, CA46789, CA29216, CA46002.

ESPECIF. TÉCNICA

Camisa de Segurança para Eletricista Confeccionada em Tecido Cor 
Azul Royal

UNID 12 03/06/2024OUT. 0,00 0,00198,564 2.382,72

REQUISIÇÃO(ÕES): 034026; 

OBS. MAPA:

Camisa de segurança confeccionada em tecido cor azul royal, com propriedade ignífuga (antichama), para proteção contra os efeitos 
térmicos do arco elétrico e do fogo repentino, categoria de risco 2, de composição 88% Algodão + 12% Poliamida ou 100% Algodão, em 
Sarja 3×1, ou tecidos de tecnologia com fibra inerente, com ATPV mínimo de 9,6 cal/cm², e gramatura máxima de 260 g/m² (7,7 oz/yd²). 
Modelo com abertura frontal, fechamento com botões antichamas e pala protetora, gola calorim esporte com pé de gola, punho com 
carcela e botão antichamas, com faixa refletiva de 5cm, com bolso frontal, identificação CA do EPI, Risco e ATPV bordados. Proteção de 
risco 2. 

Marca de referência: CA 46712, CA19972, CA37368, CA46003, CA 40175.

ESPECIF. TÉCNICA

Capacete de Segurança para Proteção contra Impactos, Perfurações 
e Riscos Elétricos

UNID 10 03/06/2024OUT. 0,00 0,0039,085 390,80

REQUISIÇÃO(ÕES): 034026; 

OBS. MAPA:

Capacete de segurança para proteção contra impactos, perfurações e riscos elétricos em tensão acima de 20kv, classe B, tipo II (com 
aba frontal), composto por casco em PEAD alta densidade 100% virgem, Cor Azul, fendas laterais (SLOTs) para acoplamento de 
protetores facial e/ou auditivo, suspensão fixa ao casco através de oito pontos de encaixe composta de carneira injetada em plástico, 
com peça absorvente de suor em espuma de poliéster e coroa composta de duas cintas com regulagem de tamanho através de ajuste 

ESPECIF. TÉCNICA



003983
05/06/24

Data: MOEDA
REAL

ORDEM DE COMPRA Nº:

3

Moeda:
Página:PREGAO ELETRONICO

000042-24Nº: de 14

LOCAL FATURAMENTO/COBRANÇA

Praça Misael Pena, 54
Vitória ES

LOCAL ENTREGA

CNPJ
29018-300

I.E.

Serviço Social do Comércio - Sesc AR/ES

DADOS EMITENTE

05.305.785/0001-24

Praça Misael Pena, 54 Parque Moscoso

29018-300 Vitória ES

Sede AdministrativaSede Administrativa
Praça Misael Pena, 54 - Parque Moscoso

29018-300 Vitória ES

RUA ACACIO GODIM Bairro: JARDIM LIMOEIRO

UF: ES IE: 80676502

CNPJ:

Tel.: (27)2104-2700/99847-9749/99944- Fax:

Razão Social:

Endereço: CEP:

Contato:

ENGESOLDA COMERCIO E SERVICOS LTDA

29164010

SerraCidade:

27.372.218/0001-23

Complemento:

N°:

I.Mun:

DADOS DO FORNECEDOR

E-mail comercial:luciana.silva@engesolda.com.br

simples. Deve atender a todos os requisitos da norma ABNT NBR 8221:2003 e apresentar o selo de marcação do inmetro com base na 
portaria nº 502, de 20 de dezembro de 2021.

Modelo de referência: LEDAN CA 14712; MSA CA31034; 3M CA29638; LEAL CA 11167.

Cinta de Proteção Lombar UNID 9 03/06/2024OUT. 0,00 0,0065,686 591,12

REQUISIÇÃO(ÕES): 034026; 

OBS. MAPA:

Cinta de Proteção Lombar.

Tamanhos diversos.

ESPECIF. TÉCNICA

Cinturão de Segurança tipo Paraquedista UNID 33 03/06/2024OUT. 0,00 0,00178,857 5.902,05

REQUISIÇÃO(ÕES): 034026; 

OBS. MAPA:

Cinturão de segurança tipo paraquedista em cadarço de material sintético (poliéster), com 04 pontos de conecção, a saber: ponto de 
conecção dorsal através de uma meia argola de aço forjado, peitoral através de duas alças de poliéster, lateral através de duas meias 
argolas de aço forjado e ombros através duas alças de poliéster. Duas fivelas para regulagem dos suspensórios; duas fivelas nas pernas 
para abertura, fechamento e regulagem de engate rápido; tira de material sintético para fechamento peitoral com fivelas em plástico de 
engate rápido. Com alças nas laterais do cinturão abdominal para suporte de ferramentas ou ganchos. Marcação do c.a. na etiqueta 
plástica. E atender as especificações técnicas da legislação vigente. 

C.A. de referência: 35519, 36649, 35613.

ESPECIF. TÉCNICA

Cone de Sinalização Viária, Cores Laranja e Branco em PVC Flexível UNID 150 03/06/2024OUT. 0,00 0,00100,888 15.132,00

REQUISIÇÃO(ÕES): 034026; 

OBS. MAPA:



003983
05/06/24

Data: MOEDA
REAL

ORDEM DE COMPRA Nº:

4

Moeda:
Página:PREGAO ELETRONICO

000042-24Nº: de 14

LOCAL FATURAMENTO/COBRANÇA

Praça Misael Pena, 54
Vitória ES

LOCAL ENTREGA

CNPJ
29018-300

I.E.

Serviço Social do Comércio - Sesc AR/ES

DADOS EMITENTE

05.305.785/0001-24

Praça Misael Pena, 54 Parque Moscoso

29018-300 Vitória ES

Sede AdministrativaSede Administrativa
Praça Misael Pena, 54 - Parque Moscoso

29018-300 Vitória ES

RUA ACACIO GODIM Bairro: JARDIM LIMOEIRO

UF: ES IE: 80676502

CNPJ:

Tel.: (27)2104-2700/99847-9749/99944- Fax:

Razão Social:

Endereço: CEP:

Contato:

ENGESOLDA COMERCIO E SERVICOS LTDA

29164010

SerraCidade:

27.372.218/0001-23

Complemento:

N°:

I.Mun:

DADOS DO FORNECEDOR

E-mail comercial:luciana.silva@engesolda.com.br

Cone de Sinalização Viária, Cores Laranja e Branco em PVC Flexível, indeformável resistente a intempéries, peso, mínimo de 3,0 quilos, 
altura de 750,0 mm. Dois anéis adesivos refletivos brancos, micro prismáticos, com refletividade mínima de 300 candelas/lux/m2, tendo 
cada anel 10 cm de altura. Com seções para inserção de elementos de isolamento tais como fenda para fita zebrada, orifício para corda, 
placas e bandeirolas. Base de 400,0 x 400,0 mm com oito sapatas para apoio ao solo permitindo a passagem de água sob o cone. Com 
dois rebaixos para evitar o desgaste provocado pelo atrito em tempo de empilhamento. De conformidade com normas técnicas nº 15071 
da ABNT. Com logo do fabricante e outras informações de fabricação impresso na área inferior. 

Marca de referência: Plastcor, Proteplus, Vonder.

ESPECIF. TÉCNICA

Fita Zebrada para Impedimento Rolo com 100 metros ROLO 247 03/06/2024OUT. 0,00 0,008,329 2.055,04

REQUISIÇÃO(ÕES): 034026; 

OBS. MAPA:

Fita zebrada para impedimento rolo com 100 metros em polietileno de baixa densidade, sem adesivo, resistente a intempérie, a prova 
d'água, impresso nas cores preto e amarelo na transversal, largura de 7,0 centímetros. Acondicionado rolo interno de papel rígido 
contendo dados de identificação, procedência, dimensões do produto, e atender as especificações técnicas da legislação vigente.

Marca de referência: Plastcor, Aldebrás, Vonder,  Seton, Excel

ESPECIF. TÉCNICA

Lente Vidro nº 10 para Mascara de Solda Escura Retangular UNID 12 03/06/2024OUT. 0,00 0,001,7810 21,36

REQUISIÇÃO(ÕES): 034026; 

OBS. MAPA:

Filtros de Luz (Lentes) feita para a proteção dos olhos, utilizados nas mascaras de proteção a solda. Testadas pelos sistemas fotométrico 
em tamanhos retangular.

ESPECIF. TÉCNICA

Luva de Segurança Isolante de Borracha UNID 10 03/06/2024OUT. 0,00 0,00599,7911 5.997,90

REQUISIÇÃO(ÕES): 034026; 

OBS. MAPA:



003983
05/06/24

Data: MOEDA
REAL

ORDEM DE COMPRA Nº:

5

Moeda:
Página:PREGAO ELETRONICO

000042-24Nº: de 14

LOCAL FATURAMENTO/COBRANÇA

Praça Misael Pena, 54
Vitória ES

LOCAL ENTREGA

CNPJ
29018-300

I.E.

Serviço Social do Comércio - Sesc AR/ES

DADOS EMITENTE

05.305.785/0001-24

Praça Misael Pena, 54 Parque Moscoso

29018-300 Vitória ES

Sede AdministrativaSede Administrativa
Praça Misael Pena, 54 - Parque Moscoso

29018-300 Vitória ES

RUA ACACIO GODIM Bairro: JARDIM LIMOEIRO

UF: ES IE: 80676502

CNPJ:

Tel.: (27)2104-2700/99847-9749/99944- Fax:

Razão Social:

Endereço: CEP:

Contato:

ENGESOLDA COMERCIO E SERVICOS LTDA

29164010

SerraCidade:

27.372.218/0001-23

Complemento:

N°:

I.Mun:

DADOS DO FORNECEDOR

E-mail comercial:luciana.silva@engesolda.com.br

Luva de segurança isolante de borracha, classe 2, para alta tensão, tipo ll.

CA de referência: 29773, 35862, 45778.

ESPECIF. TÉCNICA

Manga de Raspa para Soldador PARE 20 03/06/2024OUT. 0,00 0,0024,5612 491,20

REQUISIÇÃO(ÕES): 034026; 

OBS. MAPA:

Manga de raspa para soldador, raspa de couro ao cromo, espessura mínima de 0,2 mm, com tiras de raspa e fivelas metálicas para 
ajuste ao ombro. Com marcação do C.A. e atender as especificações técnicas da legislação vigente. 

Marca de referência: C.A. 16073, C.A. 39273, C.A. 38788.

ESPECIF. TÉCNICA

Mascara de Solda Articulada Escudo em Fibra de Polipropileno UNID 7 03/06/2024OUT. 0,00 0,0075,5513 528,85

REQUISIÇÃO(ÕES): 034026; 

OBS. MAPA:

Mascara de solda articulada escudo em fibra de polipropileno, carneira plástica com ajuste para regulagem através de catraca, com visor 
basculante com uma placa de segurança na parte fixa, e uma placa de cobertura na parte basculante. Placas confeccionadas em plástico 
transparente fixadas ao visor através de suporte metálico fixados em fendas internas do visor. Escudo fixado a carneira através de 
parafusos plásticos. Com marcação do c.a. localizado no escudo e atender as especificações técnicas da legislação vigente.

Marca referência: C.A. 15083, C.A. 5964 e C.A. 14200.

ESPECIF. TÉCNICA

Mascara de Solda Automática UNID 7 03/06/2024OUT. 0,00 0,00362,4014 2.536,80

REQUISIÇÃO(ÕES): 034026; 

OBS. MAPA:

Mascara de Solda Automática, com sensores de arco frontal, com ajuste de níveis de escurecimento, escudo em nylon A801, carneira 
com pontos para ajuste.

ESPECIF. TÉCNICA



003983
05/06/24

Data: MOEDA
REAL

ORDEM DE COMPRA Nº:

6

Moeda:
Página:PREGAO ELETRONICO

000042-24Nº: de 14

LOCAL FATURAMENTO/COBRANÇA

Praça Misael Pena, 54
Vitória ES

LOCAL ENTREGA

CNPJ
29018-300

I.E.

Serviço Social do Comércio - Sesc AR/ES

DADOS EMITENTE

05.305.785/0001-24

Praça Misael Pena, 54 Parque Moscoso

29018-300 Vitória ES

Sede AdministrativaSede Administrativa
Praça Misael Pena, 54 - Parque Moscoso

29018-300 Vitória ES

RUA ACACIO GODIM Bairro: JARDIM LIMOEIRO

UF: ES IE: 80676502

CNPJ:

Tel.: (27)2104-2700/99847-9749/99944- Fax:

Razão Social:

Endereço: CEP:

Contato:

ENGESOLDA COMERCIO E SERVICOS LTDA

29164010

SerraCidade:

27.372.218/0001-23

Complemento:

N°:

I.Mun:

DADOS DO FORNECEDOR

E-mail comercial:luciana.silva@engesolda.com.br

Carregada por células solares para a alimentação do automático com impressão do certificado de aprovação (C.A.). Acondicionado em 
embalagem contendo externamente dados de dados de identificação do produto, procedência, etiqueta de código de barra.

Marca referência: Esab(Warrior), Vonder, Lynus.

Óculos de Segurança Lente Fumê UNID 217 03/06/2024OUT. 0,00 0,004,5315 983,01

REQUISIÇÃO(ÕES): 034026; 

OBS. MAPA:

Óculos de segurança, lente fumê, armação em nylon, atóxico, antialérgico, visor de policarbonato, conforme norma ANSI Z87.1/2003, 
resistente a estilhaços, respingos químicos, fagulhas, ante embaçante.  Visão panorâmica e periférica, com proteção lateral no mesmo 
material, haste telescópica para ajuste do tamanho. Marcação do C.A. na haste. Acondicionado individualmente em embalagem plástica 
não violada. Contendo externamente de dados de identificação, procedência, etiqueta de código de barra, quantidade, data da 
fabricação, validade e atender as especificações técnicas da legislação vigente

Referência: C.A. 9722, C.A.12572, C.A. 10346.

ESPECIF. TÉCNICA

Óculos de Segurança Lente Incolor UNID 223 03/06/2024OUT. 0,00 0,004,2416 945,52

REQUISIÇÃO(ÕES): 034026; 

OBS. MAPA:

Óculos de segurança lente incolor, armação em nylon, atóxico, antialérgico, visor de policarbonato, conforme norma ANSI Z87.1/2003, 
resistente a estilhaços, respingos químicos, fagulhas, ante embaçante.  Visão panorâmica e periférica, com proteção lateral no mesmo 
material, haste telescópica para ajuste do tamanho. Marcação do C.A. na haste. Acondicionado individualmente em embalagem plástica 
não violada. Contendo externamente de dados de identificação, procedência, etiqueta de código de barra, quantidade, data da 
fabricação, validade e atender as especificações técnicas da legislação vigente.

Referência: C.A. 9722, C.A. 12572, C.A. 10346.

ESPECIF. TÉCNICA

Óculos de Segurança Sobrepor Incolor UNID 60 03/06/2024OUT. 0,00 0,008,8817 532,80



003983
05/06/24

Data: MOEDA
REAL

ORDEM DE COMPRA Nº:

7

Moeda:
Página:PREGAO ELETRONICO

000042-24Nº: de 14

LOCAL FATURAMENTO/COBRANÇA

Praça Misael Pena, 54
Vitória ES

LOCAL ENTREGA

CNPJ
29018-300

I.E.

Serviço Social do Comércio - Sesc AR/ES

DADOS EMITENTE

05.305.785/0001-24

Praça Misael Pena, 54 Parque Moscoso

29018-300 Vitória ES

Sede AdministrativaSede Administrativa
Praça Misael Pena, 54 - Parque Moscoso

29018-300 Vitória ES

RUA ACACIO GODIM Bairro: JARDIM LIMOEIRO

UF: ES IE: 80676502

CNPJ:

Tel.: (27)2104-2700/99847-9749/99944- Fax:

Razão Social:

Endereço: CEP:

Contato:

ENGESOLDA COMERCIO E SERVICOS LTDA

29164010

SerraCidade:

27.372.218/0001-23

Complemento:

N°:

I.Mun:

DADOS DO FORNECEDOR

E-mail comercial:luciana.silva@engesolda.com.br

REQUISIÇÃO(ÕES): 034026; 

OBS. MAPA:

Óculos de segurança constituídos de armação e visor confeccionados em uma única peça de policarbonato incolor, com meia borda 
superior e nas laterais. As hastes, do tipo espátula, são confeccionadas em uma única peça do mesmo material do visor, possuem seis 
fendas para ventilação e são fixadas à armação através de pinos plásticos. Proteção contra raios UVA e UVB e lentes com tratamento 
antirrisco.

CA de referência : 42718, 40186, 16900 .

ESPECIF. TÉCNICA

Perneira de Raspa para Soldador PARE 20 03/06/2024OUT. 0,00 0,0031,8618 637,20

REQUISIÇÃO(ÕES): 034026; 

OBS. MAPA:

Perneira de Raspa para Soldador, raspa de couro ao cromo, espessura mínima de 0,2 mm, com tira metálica embutida à lateral da 
perneira, com pala de cobertura do pé, costurada na perneira, com 4 correias com fivelas para fixação, sendo 1 para fixação ao calçado e 
3 para fixação na perna. Correias fixadas por meio de rebites metálicos, com marcação do C.A, e atender as especificações técnicas da 
legislação vigente

Marca de referência: C.A. 13990, C.A. 8317, C.A. 31340.

ESPECIF. TÉCNICA

Perneira de Segurança de Bidim PARE 37 03/06/2024OUT. 0,00 0,0026,3019 973,10

REQUISIÇÃO(ÕES): 034026; 

OBS. MAPA:

Perneira de segurança de bidim, em material sintético de 0,4 mm. 
Três talas de laminado de PVC na parte frontal. Lateral em polipropileno, fechamento nas bordas por meio de viés em material sintético, 
fechamento total em velcro.
Metatarso fixado através de solda eletrônica. Com marcação do C.A. no EPI. E atender as especificações técnicas da legislação vigente.

Referência: C.A. 43616, C.A. 34808, C.A. 41258

ESPECIF. TÉCNICA



003983
05/06/24

Data: MOEDA
REAL

ORDEM DE COMPRA Nº:

8

Moeda:
Página:PREGAO ELETRONICO

000042-24Nº: de 14

LOCAL FATURAMENTO/COBRANÇA

Praça Misael Pena, 54
Vitória ES

LOCAL ENTREGA

CNPJ
29018-300

I.E.

Serviço Social do Comércio - Sesc AR/ES

DADOS EMITENTE

05.305.785/0001-24

Praça Misael Pena, 54 Parque Moscoso

29018-300 Vitória ES

Sede AdministrativaSede Administrativa
Praça Misael Pena, 54 - Parque Moscoso

29018-300 Vitória ES

RUA ACACIO GODIM Bairro: JARDIM LIMOEIRO

UF: ES IE: 80676502

CNPJ:

Tel.: (27)2104-2700/99847-9749/99944- Fax:

Razão Social:

Endereço: CEP:

Contato:

ENGESOLDA COMERCIO E SERVICOS LTDA

29164010

SerraCidade:

27.372.218/0001-23

Complemento:

N°:

I.Mun:

DADOS DO FORNECEDOR

E-mail comercial:luciana.silva@engesolda.com.br

Protetor Auricular tipo Concha Atenuação de 20 DB UNID 70 03/06/2024OUT. 0,00 0,0066,3420 4.643,80

REQUISIÇÃO(ÕES): 034026; 

OBS. MAPA:

Protetor Auricular tipo Concha Atenuação de 20 DB, haste ajustável ao pavilhão auricular em material plástico rígido e metal, leve, 
almofadado não condutor de eletricidade, e conchas almofadadas em pvc, preenchido com espuma e revestimento interno em 
poliuretano (PU), com espessura de 0,12mm.  Marcação do C.A. nas conchas. Cor cinza, vermelho, amarelo ou azul. Acondicionado em 
embalagem contendo dados de identificação e procedência e atender as especificações técnicas da legislação vigente.

Referência: C.A. 9704, C.A. 43878, C.A. 29176.

ESPECIF. TÉCNICA

Protetor Auricular tipo Plug Atenuação de 13 DB UNID 327 03/06/2024OUT. 0,00 0,003,1521 1.030,05

REQUISIÇÃO(ÕES): 034026; 

OBS. MAPA:

Protetor auricular tipo plug atenuação de 13 DB, inserção pré-moldado em silicone atóxico e antialérgico, flexível, maleável, borda tripla, 
lavável em sabão e água morna, tamanho único, com cordão de algodão, plástico ou silicone. Com marcação do C.A. no protetor ou na 
etiqueta. Acondicionado em embalagem plástica, transparente contendo dados de identificação e procedência. e atender as 
especificações técnicas da legislação vigente.

Referência: C.A. 36817, C.A. 5745, C.A. 39068

ESPECIF. TÉCNICA

Protetor com Fator de Proteção Solar 60 UNID 330 03/06/2024OUT. 0,00 0,0022,6322 7.467,90

REQUISIÇÃO(ÕES): 034026; 

OBS. MAPA:

Protetor com fator de proteção solar 60 loção cremosa, não oleosa, hidratante da pele,  composição - água, acetato de vitamina e, álcool 
estearílico, benzoato de alquila c12-15, bis etilexiloxifenol metoxifenil triazina, butilcarbamato de iodopropinila, butileno glicol, 
carbômero, potássio fosfato de cetila, crospolímero de acrilatos/acrilato de alquila c10-30, dimeticona, dióxido de titânio, EDTA dissódico, 
fenoxietanol, fragrância, isoestearato de isopropila, metoxicinamato de etilexila, palmitato de cetila, salicilato de etilexila, 

ESPECIF. TÉCNICA



003983
05/06/24

Data: MOEDA
REAL

ORDEM DE COMPRA Nº:

9

Moeda:
Página:PREGAO ELETRONICO

000042-24Nº: de 14

LOCAL FATURAMENTO/COBRANÇA

Praça Misael Pena, 54
Vitória ES

LOCAL ENTREGA

CNPJ
29018-300

I.E.

Serviço Social do Comércio - Sesc AR/ES

DADOS EMITENTE

05.305.785/0001-24

Praça Misael Pena, 54 Parque Moscoso

29018-300 Vitória ES

Sede AdministrativaSede Administrativa
Praça Misael Pena, 54 - Parque Moscoso

29018-300 Vitória ES

RUA ACACIO GODIM Bairro: JARDIM LIMOEIRO

UF: ES IE: 80676502

CNPJ:

Tel.: (27)2104-2700/99847-9749/99944- Fax:

Razão Social:

Endereço: CEP:

Contato:

ENGESOLDA COMERCIO E SERVICOS LTDA

29164010

SerraCidade:

27.372.218/0001-23

Complemento:

N°:

I.Mun:

DADOS DO FORNECEDOR

E-mail comercial:luciana.silva@engesolda.com.br

tetraidroxipropil etilenodiamina, triberrenina, tricontanil PVP., proteção completa e imediata das radiações UV-A e UV-B, não contemd0  
ácido paraaminobenzoico (PABA) na sua formula. Acondicionado em frasco plástico, contendo externamente dados de identificação, 
procedência, etiqueta de código de barra, quantidade, data da fabricação, validade, nº lote, e atender as especificações técnicas da 
legislação vigente. 

Frasco com 120 ml. Data de validade de 02 anos.

Marca de referência:  Sundow, Nutriex, Luvex, Mavaro

Protetor de Segurança Facial UNID 95 03/06/2024OUT. 0,00 0,0042,4223 4.029,90

REQUISIÇÃO(ÕES): 034026; 

OBS. MAPA:

Protetor de segurança, facial constituído de coroa e carneira de plástico, com regulagem de tamanho através de ajuste simples. Lente do 
visor de material plástico (policarbonato) incolor, resistente a estilhaços, fagulhas, respingos químicos, fagulhas, ante embaçante. Visão 
panorâmica. Dimensões de 200 mm de largura e 250 mm de altura. O visor é preso à coroa através de sistema de encaixe e por meio de 
pinos plásticos. Marcação do C.A. na cúpula e atender as especificações técnicas da legislação vigente. 

Referência: C.A. 14197, C.A. 15019, C.A.11442.

ESPECIF. TÉCNICA

Protetor de Segurança Facial para uso contra a Incidência de Arco 
Elétrico

UNID 9 03/06/2024OUT. 0,00 0,00951,7424 8.565,66

REQUISIÇÃO(ÕES): 034026; 

OBS. MAPA:

Protetor facial para uso contra a incidência de arco elétrico, composto por visor confeccionado em policarbonato na cor verde, preso a 
um suporte confeccionado em poliacetal em forma de arco, sendo este arco fixado em dispositivo de encaixe confeccionado em material 
plástico acoplado nas fendas laterais do casco do capacete. Fator de ATPV aferido igual ou superior a 8 cal/ cm². Protetor facial deve ser 
compatível com o capacete de segurança usado pelo eletricista. Deve atender os requisitos das normas ANSI/ISEA Z87.1 ASTM F2178. 
ASTM F2178-2008 (ref. NFPA 70E – 2012, Hazard Risk Category 2). 

ESPECIF. TÉCNICA



003983
05/06/24

Data: MOEDA
REAL

ORDEM DE COMPRA Nº:

10

Moeda:
Página:PREGAO ELETRONICO

000042-24Nº: de 14

LOCAL FATURAMENTO/COBRANÇA

Praça Misael Pena, 54
Vitória ES

LOCAL ENTREGA

CNPJ
29018-300

I.E.

Serviço Social do Comércio - Sesc AR/ES

DADOS EMITENTE

05.305.785/0001-24

Praça Misael Pena, 54 Parque Moscoso

29018-300 Vitória ES

Sede AdministrativaSede Administrativa
Praça Misael Pena, 54 - Parque Moscoso

29018-300 Vitória ES

RUA ACACIO GODIM Bairro: JARDIM LIMOEIRO

UF: ES IE: 80676502

CNPJ:

Tel.: (27)2104-2700/99847-9749/99944- Fax:

Razão Social:

Endereço: CEP:

Contato:

ENGESOLDA COMERCIO E SERVICOS LTDA

29164010

SerraCidade:

27.372.218/0001-23

Complemento:

N°:

I.Mun:

DADOS DO FORNECEDOR

E-mail comercial:luciana.silva@engesolda.com.br

Modelo de referência: LEDAN CA 46765; MSA CA33745; 3M CA 43081; LEAL CA 14969.

Respirador PFF-2, Descartável com Válvula de Exalação UNID 822 03/06/2024OUT. 0,00 0,001,1625 953,52

REQUISIÇÃO(ÕES): 034026; 

OBS. MAPA:

Respirador PFF-2, descartável com válvula de exalação categoria PFF-2 (S), em painéis sobrepostos de tecido não tecido e um meio 
filtrante em microfibras sintéticas, dobrável tipo semifacial, tratamento eletroestático, solda ultrassônica em todo seu perímetro, parte 
superior externa com peça metaliza de material moldável para ajuste SPTO nasal, fixada através de colagem. Com 02 grampos fixados 
em cada lateral para fixação dos tirantes de elásticos branco de ajuste à cabeça e ao pescoço. Marcação do C.A.  Na face interna do 
respirador ou na tira metálica. Cor azul.  Face lateral com dispositivo de material plástico dotado de válvula de exalação. Acondicionado 
individualmente em embalagem plástica não violada. Contendo externamente de dados de identificação, procedência, etiqueta de código 
de barra, quantidade, data da fabricação, C.A., validade e atender as especificações técnicas da legislação vigente do IMMETRO.

Referência: C.A. 39644, C.A. 10578, C.A. 38503

ESPECIF. TÉCNICA

Talabarte duplo "Y”, para cinto de segurança UNID 35 03/06/2024OUT. 0,00 0,00156,5026 5.477,50

REQUISIÇÃO(ÕES): 034026; 

OBS. MAPA:

Talabarte duplo "Y”, para cinto de segurança em fita de material sintético (poliamida), costuras reforçadas por fios sintéticos, 
absorvedor de energia (ABS) com conector.
Extremidade superior com dois conectores de aço tipo gancho de 55,0 mm de abertura com trava dupla.
Extremidade inferior de fixação ao cinto, através de conector oval com fechamento em rosca de aç0 (trava dupla). Comprimento total 
mínimo de 1,20m. Com marcação do C.A. na etiqueta. E atender as especificações técnicas da legislação vigente 

Referência: MG1892G, ATYFTABS 707,191026BR

ESPECIF. TÉCNICA

Trava-queda para corda de 12,0mm UNID 30 03/06/2024OUT. 0,00 0,00132,8127 3.984,30

REQUISIÇÃO(ÕES): 034026; 



003983
05/06/24

Data: MOEDA
REAL

ORDEM DE COMPRA Nº:

11

Moeda:
Página:PREGAO ELETRONICO

000042-24Nº: de 14

LOCAL FATURAMENTO/COBRANÇA

Praça Misael Pena, 54
Vitória ES

LOCAL ENTREGA

CNPJ
29018-300

I.E.

Serviço Social do Comércio - Sesc AR/ES

DADOS EMITENTE

05.305.785/0001-24

Praça Misael Pena, 54 Parque Moscoso

29018-300 Vitória ES

Sede AdministrativaSede Administrativa
Praça Misael Pena, 54 - Parque Moscoso

29018-300 Vitória ES

RUA ACACIO GODIM Bairro: JARDIM LIMOEIRO

UF: ES IE: 80676502

CNPJ:

Tel.: (27)2104-2700/99847-9749/99944- Fax:

Razão Social:

Endereço: CEP:

Contato:

ENGESOLDA COMERCIO E SERVICOS LTDA

29164010

SerraCidade:

27.372.218/0001-23

Complemento:

N°:

I.Mun:

DADOS DO FORNECEDOR

E-mail comercial:luciana.silva@engesolda.com.br

OBS. MAPA:

Dispositivo trava-queda para corda de 12,0 mm extensor de material sintético (poliéster) de alta resistência, largura de 20,0 mm e 
comprimento 240,0 mm, em uma extremidade com mosquetão de aço com dupla trava de abertura de 18,0mm, outra extremidade fixa 
ao sistema trava-quedas com trava interna com estrias arredondadas e fechamento de corpo através de parafusos rosqueados. Com 
marcação do C.A. no corpo do equipamento.  E atender as especificações técnicas da legislação vigente. 

Referência: 1886A, DG9000, AT707CAC

ESPECIF. TÉCNICA

Vidro Incolor para Mascara de Solda Retangular UNID 8 03/06/2024OUT. 0,00 0,000,8128 6,48

REQUISIÇÃO(ÕES): 034026; 

OBS. MAPA:

Vidro incolor retangular para proteção de lentes contra respingos de solda, para uso em mascaras de solda.ESPECIF. TÉCNICA

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO 30 DIAS TOTAL DO PEDIDOTOTAL DO FRETECIFTIPO DO FRETE 0 84.450,00

APROVADO ELETRONICAMENTE POR:

[#1]  - 01-GCPDR(Ger. Suprimentos) - Silvana Ferreira Nitz Martins - 04/06/2024 22:10:51 - (Aprovada)
       
[#2]  - DIR. OP. COMP.(Diretoria Ope. Compartilhadas) - Everton Dalla Vecchia - 05/06/2024 08:41:04 - (Aprovada)
       

COMPRADO POR Emanuel Tadeu do Carmo Santos

CONDIÇÕES GERAIS DE FORNECIMENTO:

IMPORTANTE:

a) NÚMERO DO PEDIDO DE COMPRA:
FAVOR INDICAR EM SUA NOTA FISCAL O NÚMERO DESTE PEDIDO DE COMPRA.



003983
05/06/24

Data: MOEDA
REAL

ORDEM DE COMPRA Nº:

12

Moeda:
Página:PREGAO ELETRONICO

000042-24Nº: de 14

LOCAL FATURAMENTO/COBRANÇA

Praça Misael Pena, 54
Vitória ES

LOCAL ENTREGA

CNPJ
29018-300

I.E.

Serviço Social do Comércio - Sesc AR/ES

DADOS EMITENTE

05.305.785/0001-24

Praça Misael Pena, 54 Parque Moscoso

29018-300 Vitória ES

Sede AdministrativaSede Administrativa
Praça Misael Pena, 54 - Parque Moscoso

29018-300 Vitória ES

RUA ACACIO GODIM Bairro: JARDIM LIMOEIRO

UF: ES IE: 80676502

CNPJ:

Tel.: (27)2104-2700/99847-9749/99944- Fax:

Razão Social:

Endereço: CEP:

Contato:

ENGESOLDA COMERCIO E SERVICOS LTDA

29164010

SerraCidade:

27.372.218/0001-23

Complemento:

N°:

I.Mun:

DADOS DO FORNECEDOR

E-mail comercial:luciana.silva@engesolda.com.br

b) DEPÓSITO BANCÁRIO:
DEVERÁ SER INFORMADO NO CORPO DA NOTA FISCAL O SEGUINTE: BANCO, AGÊNCIA E CONTA-CORRENTE

c) INADIMPLEMENTO:
O INADIMPLEMENTO TOTAL OU PARCIAL DAS OBRIGAÇÕES ASSUMIDAS, DARÁ AO SESC/DN O DIREITO DE COBRAR MULTA DE ATÉ 10% DO TOTAL CONTRATADO, RESCISÃO UNILATERAL 
DO PEDIDO/CONTRATO, PERDA DA GARANTIA OFERECIDA, QUANDO HOUVER, E SUSPENSÃO, EM ATÉ 2 (DOIS) ANOS, DO DIREITO DE SER CONTRATADO PELO SESC.

 d) A PROTEÇÃO DE DADOS PESSOAIS:

d.1) AS PARTES OBRIGAM-SE A ATUAR NO PRESENTE PROCESSO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE SOBRE PROTEÇÃO DE DADOS PESSOAIS E AS DETERMINAÇÕES DE 
ÓRGÃOS REGULADORES/FISCALIZADORES SOBRE A MATÉRIA, EM ESPECIAL A LEI Nº 13.709/2018 – LEI GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS PESSOAIS (“LGPD”).

d.2) FICA ESTIPULADO QUE AS PARTES DEVERÃO SE ADEQUAR EM CASO DE MODIFICAÇÃO DOS TEXTOS LEGAIS INDICADOS NO ITEM ACIMA OU DE QUALQUER OUTRO, DE FORMA 
QUE EXIJA MODIFICAÇÕES NA ESTRUTURA DO ESCOPO NO PRESENTE PROCESSO OU NA EXECUÇÃO DAS ATIVIDADES LIGADAS A ESTE PROCESSO.

D.2.1) SE HOUVER ALGUMA DISPOSIÇÃO QUE IMPEÇA A CONTINUIDADE DO PRESENTE PROCESSO CONFORME AS DISPOSIÇÕES ACORDADAS, O CONTRATANTE PODERÁ RESOLVÊ-LO SEM 
QUALQUER MULTA, PENALIDADE, OU INDENIZAÇÃO, APURANDO-SE OS SERVIÇOS PRESTADOS E/OU PRODUTOS FORNECIDOS ATÉ A DATA DA RESCISÃO E CONSEQUENTEMENTE VALORES 
DEVIDOS CORRESPONDENTES.

d.3) O(A) CONTRATADO(A) OU QUALQUER AGENTE QUE TENHA ACESSO AO PROCESSO, DEVE DAR CIÊNCIA AOS SEUS EMPREGADOS, DIRETORES, PREPOSTOS, CLIENTES, 
FORNECEDORES E PARCEIROS SOBRE AS LEGISLAÇÕES VIGENTES SOBRE PROTEÇÃO DE DADOS PESSOAIS E GARANTIR QUE POSSUI TODOS OS CONSENTIMENTOS E AVISOS NECESSÁRIOS 
PARA PERMITIR O TRATAMENTO DE DADOS PESSOAIS DOS RESPECTIVOS TITULARES A SEREM NECESSÁRIOS PARA A EXECUÇÃO DO SERVIÇO.

d.4) O(A) CONTRATADO(A) OU QUALQUER AGENTE QUE TENHA ACESSO AO PROCESSO, GARANTE AO CONTRATANTE QUE TODOS OS DADOS PESSOAIS COLETADOS, PRODUZIDOS, 
RECEPTADOS, CLASSIFICADOS, UTILIZADOS, ACESSADOS, REPRODUZIDOS, TRANSMITIDOS, DISTRIBUÍDOS, PROCESSADOS, ARQUIVADOS, ARMAZENADOS, ELIMINADOS, AVALIADOS OU 
CONTROLADOS PELA INFORMAÇÃO, MODIFICADOS, COMUNICADOS, TRANSFERIDOS, DIFUNDIDOS OU EXTRAÍDOS EM RAZÃO DO PRESENTE PROCESSO SERÃO TRATADOS EM 
CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES APLICÁVEIS, SOB PENA DE INDENIZAR O CONTRATANTE PELOS PREJUÍZOS QUE ESTE VENHA A INCORRER EM RAZÃO DE EVENTUAIS 
DEMANDAS JUDICIAIS OU ADMINISTRATIVAS, QUE SEJAM PREJUÍZOS, MORAL, MATERIAL OU PERDAS E DANOS OCASIONADOS AO CONTRATANTE, SEUS EMPREGADOS, CLIENTES OU 
FORNECEDORES E PARCEIROS, TAIS COMO, MAS NÃO SE LIMITANDO A, DESPESAS COMO HONORÁRIOS ADVOCATÍCIOS, CUSTAS JUDICIAIS E TAXAS ADMINISTRATIVAS.



003983
05/06/24

Data: MOEDA
REAL

ORDEM DE COMPRA Nº:

13

Moeda:
Página:PREGAO ELETRONICO

000042-24Nº: de 14

LOCAL FATURAMENTO/COBRANÇA

Praça Misael Pena, 54
Vitória ES

LOCAL ENTREGA

CNPJ
29018-300

I.E.

Serviço Social do Comércio - Sesc AR/ES

DADOS EMITENTE

05.305.785/0001-24

Praça Misael Pena, 54 Parque Moscoso

29018-300 Vitória ES

Sede AdministrativaSede Administrativa
Praça Misael Pena, 54 - Parque Moscoso

29018-300 Vitória ES

RUA ACACIO GODIM Bairro: JARDIM LIMOEIRO

UF: ES IE: 80676502

CNPJ:

Tel.: (27)2104-2700/99847-9749/99944- Fax:

Razão Social:

Endereço: CEP:

Contato:

ENGESOLDA COMERCIO E SERVICOS LTDA

29164010

SerraCidade:

27.372.218/0001-23

Complemento:

N°:

I.Mun:

DADOS DO FORNECEDOR

E-mail comercial:luciana.silva@engesolda.com.br

d.5) O(A) CONTRATADO(A) OU QUALQUER AGENTE QUE TENHA ACESSO AO PROCESSO, SE OBRIGA A REALIZAR A CORREÇÃO, ELIMINAÇÃO, ANONIMIZAÇÃO OU BLOQUEIO DE 
DADOS, QUANDO NOTIFICADO(A) PELO CONTRATANTE NOS CASOS DE REQUISIÇÃO DO TITULAR DE DADOS PESSOAIS AO CONTRATANTE.

d.6) O(A) CONTRATADO(A) OU QUALQUER AGENTE QUE TENHA ACESSO AO PROCESSO, DEVERÁ MANTER REGISTRO DAS OPERAÇÕES DE TRATAMENTO DE DADOS PESSOAIS QUE 
REALIZAR, BEM COMO DEVERÁ ADOTAR AS MELHORES PRÁTICAS E IMPLEMENTAR MEDIDAS TÉCNICAS E ORGANIZATIVAS NECESSÁRIAS PARA PROTEGER OS DADOS CONTRA SITUAÇÕES, 
ACIDENTAIS OU ILÍCITAS, DE DESTRUIÇÃO, PERDA, ALTERAÇÃO, COMUNICAÇÃO, DIFUSÃO, ACESSO NÃO AUTORIZADO, OU QUALQUER OUTRA FORMA DE TRATAMENTO INADEQUADO 
OU ILÍCITO, ALÉM DE GARANTIR A SEGURANÇA NO ÂMBITO DO TRATAMENTO DE DADOS PESSOAIS.

d.7) O(A) CONTRATADO(A) OU QUALQUER AGENTE QUE TENHA ACESSO AO PROCESSO, DEVERÁ NOTIFICAR O CONTRATANTE, IMEDIATAMENTE, POR E-MAIL AOS FISCAIS DA 
CONTRATAÇÃO INDICADOS NO PROCESSO EM CASO DE RECLAMAÇÕES E SOLICITAÇÕES QUE VENHA A RECEBER DO TITULAR DE DADOS PESSOAIS, BEM COMO NOTIFICAÇÕES, CITAÇÕES 
OU INTIMAÇÕES JUDICIAIS OU ADMINISTRATIVAS EM RELAÇÃO À CONFORMIDADE COM A PROTEÇÃO DE DADOS IDENTIFICADAS EM RAZÃO DO PRESENTE PROCESSO.

d.8) O(A) CONTRATADO(A) OU QUALQUER AGENTE QUE TENHA ACESSO AO PROCESSO, DEVERÁ NOTIFICAR O CONTRATANTE POR E- MAIL AOS FISCAIS DA CONTRATAÇÃO  
INDICADOS NESTE PROCESSO EM 24 (VINTE E QUATRO) HORAS, EM VIRTUDE DE: (I) QUALQUER NÃO CUMPRIMENTO (AINDA QUE SUSPEITO) DAS DISPOSIÇÕES LEGAIS RELATIVAS À 
PROTEÇÃO DE DADOS PESSOAIS; (II) QUALQUER DESCUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATAÇÃO RELATIVAS AO PROCESSAMENTO E TRATAMENTO DOS DADOS PESSOAIS; E (III) 
QUALQUER VIOLAÇÃO DE SEGURANÇA NO ÂMBITO DAS ATIVIDADES DO(A)CONTRATADO(A) OU QUALQUER AGENTE QUE TENHA ACESSO AO PROCESSO.

d.9) AS PARTES COMPROMETEM-SE A COOPERAR ENTRE SI, AUXILIANDO, NA MEDIDA DO RAZOÁVEL, NO CUMPRIMENTO DE OBRIGAÇÕES JUDICIAIS OU ADMINISTRATIVAS, DE 
ACORDO COM A LEI DE PROTEÇÃO DE DADOS PESSOAIS APLICÁVEL, FORNECENDO AS INFORMAÇÕES DISPONÍVEIS E AÇÕES NECESSÁRIAS PARA DOCUMENTAR E ELIMINAR A CAUSA E OS 
RISCOS IMPOSTOS POR QUAISQUER VIOLAÇÕES DE SEGURANÇA, COM RELAÇÃO AOS DADOS PESSOAIS UTILIZADOS NA EXECUÇÃO DO OBJETO DO PRESENTE PROCESSO.

d.10) O DISPOSTO NO ITEM ACIMA OU EVENTUAL DESCUMPRIMENTO DE QUAISQUER DEVERES OU OBRIGAÇÕES LEGAIS, CONTRATUAIS, JUDICIAIS OU ADMINISTRATIVOS POR UMA 
DAS PARTES CONTRATANTES, NÃO GERA RESPONSABILIDADE SOLIDÁRIA OU SUBSIDIÁRIA DA OUTRA PARTE, FICANDO SOMENTE A PARTE RESPONSÁVEL, NOS TERMOS DA LEI, SUJEITA 
ÀS SANÇÕES LEGAIS E CONTRATUAIS PERTINENTES.

d.11) O CONTRATANTE TERÁ O DIREITO DE ACOMPANHAR, MONITORAR, AUDITAR E FISCALIZAR A CONFORMIDADE DO(A) CONTRATADO(A) COM A PROTEÇÃO DE DADOS PESSOAIS, 
SEM QUE IMPLIQUE EM QUALQUER DIMINUIÇÃO DA RESPONSABILIDADE DO(A) CONTRATADO(A).

d.12) A CONTRATAÇÃO NÃO TRANSFERE A PROPRIEDADE DE QUAISQUER DADOS DO CONTRATANTE OU DOS SEUS EMPREGADOS, CLIENTES, FORNECEDORES E PARCEIROS PARA O(A) 
CONTRATADO(A).



003983
05/06/24

Data: MOEDA
REAL

ORDEM DE COMPRA Nº:

14

Moeda:
Página:PREGAO ELETRONICO

000042-24Nº: de 14

LOCAL FATURAMENTO/COBRANÇA

Praça Misael Pena, 54
Vitória ES

LOCAL ENTREGA

CNPJ
29018-300

I.E.

Serviço Social do Comércio - Sesc AR/ES

DADOS EMITENTE

05.305.785/0001-24

Praça Misael Pena, 54 Parque Moscoso

29018-300 Vitória ES

Sede AdministrativaSede Administrativa
Praça Misael Pena, 54 - Parque Moscoso

29018-300 Vitória ES

RUA ACACIO GODIM Bairro: JARDIM LIMOEIRO

UF: ES IE: 80676502

CNPJ:

Tel.: (27)2104-2700/99847-9749/99944- Fax:

Razão Social:

Endereço: CEP:

Contato:

ENGESOLDA COMERCIO E SERVICOS LTDA

29164010

SerraCidade:

27.372.218/0001-23

Complemento:

N°:

I.Mun:

DADOS DO FORNECEDOR

E-mail comercial:luciana.silva@engesolda.com.br

d.13) O(A) CONTRATADO(A) OU QUALQUER AGENTE QUE TENHA ACESSO AO PROCESSO, SE OBRIGA A NÃO UTILIZAR, COMPARTILHAR OU COMERCIALIZAR QUAISQUER DADOS PESSOAIS, 
QUE SE ORIGINEM E SEJAM CRIADOS A PARTIR DO TRATAMENTO DE DADOS PESSOAIS, QUE TENHA ACESSO EM RAZÃO DA CONTRATAÇÃO, PARTICIPAÇÃO OU VISTAS AO PROCESSO.

d.14) CADA PARTE OBRIGA-SE A MANTER O MAIS ABSOLUTO DEVER DE SIGILO E CONFIDENCIALIDADE RELATIVAMENTE A TODA E QUAISQUER INFORMAÇÕES E DADOS PESSOAIS 
TRATADOS A QUE ELA OU QUAISQUER DE SEUS DIRETORES, EMPREGADOS E/OU PREPOSTOS VENHAM A TER ACESSO, CONHECIMENTO OU QUE VENHA A LHE SER CONFIADO EM RAZÃO DA 
CELEBRAÇÃO E EXECUÇÃO DA CONTRATAÇÃO, PARTICIPAÇÃO OU VISTAS AO PROCESSO.


